2

	UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG THCS CỔ BI

	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

VỀ CÔNG KHAI THU – CHI TÀI CHÍNH
(Ban hành kèm theo Quyết định số 56/QĐ-THCSCB ngày 05/10/2020

của Trường THCS Cổ Bi )

Căn cứ Quyết định số 192/2004/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 09 năm 2018 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều  Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Trường THCS Cổ Bi quy định công khai tài chính gồm có các nội dung sau:

I. Công khai tài chính dự toán ngân sách hàng năm:

- Công khai phân bổ dự toán ngân sách hàng năm.

- Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước (theo quý, 6 tháng, năm)

- Công khai quyết toán ngân sách Nhà nước:

II. Công khai tài chính được ngân sách Nhà nước hỗ trợ:

- Công khai kinh phí ngân sách Nhà nước hỗ trợ.

- Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước hỗ trợ (theo quý, 6 tháng, năm)

- Công khai quyết toán ngân sách Nhà nước hỗ trợ.

III. Công khai các khoản thu và sử dụng các khoản đóng góp của tổ chức, các nhân:

- Công khai các khoản thu, đóng góp của tổ chức, cá nhân.

- Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện các  khoản  thu, đóng  góp của tổ chức, các nhân (theo quý, 6 tháng, năm)

- Công khai việc sử dụng các  khoản  thu, đóng  góp của tổ chức, các nhân.

IV. Nội dung, hình thức và thời điểm công khai:

Theo quy định tại Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 09 năm 2018 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều  Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
V. Chế độ báo cáo, kiểm tra, giám sát và xử lý sai phạm:
Theo quy định tại Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 09 năm 2018 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều  Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
VI. Chất vấn và trả lời chất vấn:

Thủ trưởng cơ quan có trách nhiệm trả lời chất vấn về các nội dung công khai tài chính bằng văn bản với tổ chức, cá nhân chất vấn.
Quy định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Duyên